



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2019 г.

№ 355-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 04.04.2006 № 85-п «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. Пункты 4, 5 исключить.

1.2. В пункте 7 слова «Вице-Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента гражданской защиты и пожарной безопасности».

В приложении к постановлению:

1.3. В пункте 1.4 слова «Государственной инспекцией по маломерным судам» заменить словами «территориальным органом Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий».

1.4. Пункт 1.5 дополнить словами «Российской Федерации».

1.5. В пункте 1.6 слова «Правил плавания по внутренним водным путям Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 14.10.2002 № 129» заменить словами «Правил плавания судов по внутренним водным путям, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 19.01.2018 № 19».

1.6. Пункт 1.7 исключить.

1.7. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Контроль за выполнением требований настоящих Правил осуществляет ГИМС МЧС России по Тюменской области.».

1.8. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Использование моторных судов, гидроциклов на закрытых водных объектах разрешается только в светлое время суток (от восхода до захода солнца) при видимости на водном объекте не менее 50 метров.».

1.9. В пункте 2.2:

подпункт 2.2.2 исключить;

в подпункте 2.2.4 слова «гидроциклах (водных мотоциклах)» заменить словами «моторных судах, гидроциклах», слово «расстоянии» заменить словом «расстояние».

1.10. В пункте 3.1 слово «административную» исключить.

2. В постановление Правительства Тюменской области от 13.05.2006 № 114-п «О силах и средствах постоянной готовности областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» внести следующие изменения:

2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:».

2.2. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».

2.3. В пункте 5 слова «Вице-Губернатора» заменить словами «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента гражданской защиты и пожарной безопасности».

В приложении к постановлению:

2.4. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Федеральное казенное учреждение «Центр Государственной инспекции по маломерным судам Тюменской области».».

2.5. В абзаце втором пункта 3 слово «Областная» заменить словами «Тюменская областная».

2.6. В абзаце десятом пункта 8 слово «Открытое» заменить словом «Публичное».

Губернатор области



А.В. Моор